CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.855, de 4 de julho de 2016  Página 1 de 4

DELIBERAÇÃO Nº 4.855, DE 04 DE JULHO DE 2016

Homologar os processos administrativos

apreciados na 671ª Sessão Plenária Ordinária do

Conselho Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta no processo apreciado na 671ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada

nos dias 1º e 2 de julho de 2016, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

Defere remissão de débito

Processo: 16.995/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Presente - Assessoria e Consultoria S/C

Ltda.

Processo: 17.136/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Flammarion Alves de Sena

Processo: 17.137/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Tarsio Jordão

Processo: 17.138/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Wilson Garcia

Processo: 17.139/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Maurício Leite Dias

Processo: 17.140/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Ariovaldo Wagner Parise

Processo: 17.141/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Carlos Pimentel Falcão

Processo: 17.142/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Amado Heide

Processo: 17.143/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Eduardo da Silva Barbosa

Processo: 17.144/2015 (Corecon-SP)

Interessado: José Eduardo Mendes Gonçalves

Processo: 17.145/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Márcio Pereira de Andrade

Processo: 17.162/2015 (Corecon-SP)

Interessado: José Ribamar Matos da Silva

Processo: 17.163/2015 (Corecon-SP)

Interessado: João Lopes Donke

Processo: 17.164/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Sergio Montejunas Ramos

Processo: 17.165/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Mauro Arruda Villas Boas Filho

Processo: 17.166/2015 (Corecon-SP)

Interessado: José Sergio Soares Thomaz

Processo: 17.167/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Aparecido Vanderlei Piratelli

Processo: 17.168/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Valdemiro Saraiva

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.855, de 4 de julho de 2016  Página 2 de 4

Processo: 17.169/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Álvaro Luiz Domingos

Processo: 17.170/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Maria de Lourdes Olympio de Abreu

Processo: 17.171/2015 (Corecon-SP)

Interessado: José Carlos Maia Cagnoni

Processo: 17.172/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Gustavo de Andrade Ribas Branco

Processo: 17.173/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Antonio Martins Lima Junior

Indefere remissão de débito

Processo: 17.178/2015 (Corecon-CE)

Interessada: Kilvia Maria Fernandes da Silva

Processo: 17.179/2015 (Corecon-CE)

Interessado: David Zanotelli

Processo: 17.181/2015 (Corecon-CE)

Interessado: Maria Edileusa Albuquerque Gomes

Processo: 17.184/2015 (Corecon-CE)

Interessado: Luiz Carlos de Araújo

Processo: 17.215/2015 (Corecon-PI)

Interessado: Benjamin Rodrigues de Carvalho

Indefere recurso de cancelamento de registro

Processo: 16.917/2015 (Corecon-RJ)

Interessada: RJX Investimento Ltda.

Processo: 16.921/2015 (Corecon-RJ)

Interessada: Eliane Almeida de Alonso Lacombe

Processo: 16.960/2015 (Corecon-PR)

Interessada: Marlise Andrea de Oliveira

Processo: 16.989/2015 (Corecon-ES)

Interessado: Ana Luiza Cordeio Lyra

Processo: 16.990/2015 (Corecon-ES)

Interessado: Andressa Maria Brunoro Grillo

Processo: 16.997/2015 (Corecon-SP)

Interessado: UBS Brasil Administradora de Valores

Mobiliários

Processo: 17.024/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Karine Alves de Siqueira Galveas

Processo: 17.025/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Diogo Valerio

Processo: 17.026/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Natália Ayres Lopes

Processo: 17.027/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Rodrigo Abrantes Soares

Processo: 17.028/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Renan Scavone Fernandes Pereira

Processo: 17.029/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Bruno Pires Tiberto

Processo: 17.030/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Jaciara Zacharias da Silva

Processo: 17.049/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Worldinvest Asset Management S/C

Ltda.

Processo: 17.079/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Ismael Bravo

Processo: 17.080/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Talita Miranda Ribeiro

Processo: 17.081/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Henrique Calogeras

Processo: 17.087/2015 (Corecon-MS)

Interessado: Ágatha Lechner da Silva

Processo: 17.105/2015 (Corecon-RS)

Interessado: Dubiratan Santos da Silva

Processo: 17.107/2015 (Corecon-RS)

Interessado: Claudio Pereira Camacho

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.855, de 4 de julho de 2016  Página 3 de 4

Processo: 17.108/2015 (CORECON-RS)

Interessado: José Rubens Alvarenga Machado

Processo: 17.109/2015 (Corecon-RS)

Interessado: Luiza da Silva Correa

Processo: 17.126/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Carlos Leonardo H. Z. F. F. Braga

Processo: 17.128/2015 (Corecon-RS)

Interessado: Thiago Jair Scherer

Processo: 17.129/2015 (Corecon-RS)

Interessado: Liane Nascimento dos Santos

Processo: 17.135/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Claudilei Rodrigues Rocha

Processo: 17.158/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Sebastião Marcos Pereira

Indefere recursos de exercício ilegal da profissão

Processo: 16.929/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: François Pierre Bloquiau

Processo: 16.930/15 (Corecon-RJ)

Interessada: Claudia Dionisio Esterminio

Processo: 16.974/2015 (Corecon-RJ)

Interessada: André Tapajós Cunha

Processo: 17.002/2015 (Corecon-MG)

Interessado: Samarco Mineração S.A.

Processo: 17.032/2015 (Corecon-RJ)

Interessado: Philipe Correa Guimarães

Processo: 17.077/15 (Corecon-SP)

Interessada: Barn Investimentos e Serviços de

Gestão Empresarial Ltda

Processo: 17.078/15 (Corecon-SP)

Interessado: Antonio Luiz Benevides Xavier

Processo: 17.082/2015 (Corecon-MG)

Interessado: Infraero - Superintendência Reg.

Sudoeste

Processo: 17.090/2015 (Corecon-MG)

Interessada: Banco Citibank S.A.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator

Processo: 17.387/2016 (Sober)

54º Congresso da Sociedade Brasileira de

Economia, Administração e Sociologia Rural

Valor: R$ 2.000,00

Processo: 17.526/2016 (Corecon-RJ)

Apoio Financeiro - Seminário Internacional

Valor: Até R$ 35.000,00 (25% do valor do evento)

Processo: 17.460/2016 (Corecon-SE)

XVIII Prêmio Sergipe de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.463/2016 (Corecon-PR)

26º Prêmio Paraná de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.478/2016 (Corecon-RN)

XVI Prêmio RN de Economia/2016

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.485/2016 (Corecon-RO)

V Prêmio Rondônia de Monografia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.509/2016 (Corecon-SC)

XIX Prêmio Catarinense de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 16.965/2016 (Corecon-RN)

XXV Simpósio Nacional dos Conselhos de

Economia e VI Gincana Nacional de Economia

Valor: R$ 110.000,00

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.855, de 4 de julho de 2016  Página 4 de 4

Processo: 17.534/2016 (Corecon-ES)

Enesud e Prêmio Espírito Santo de Economia de

2016

Valor: R$ 9.500,00

Processo: 17.524/2016 (Ange)

XXXI Congresso Nacional da ANGE

Valor: R$ 7.000,00

Processo: 17.544/2016 (Feneco)

Projeto Acadêmico do ENECO 2016

Valor: R$ 3.500,00

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, MODERNIZAÇÃO E QUALIDADE DE GESTÃO

Concede auxílio financeiro

Processo: 17.434/2016 (Corecon-PE)

Modernização tecnológica

Valor: R$ 7.193,30

COMISSÃO DE NORMAS, LEGISLAÇÃO E AÇÃO PARLAMENTAR

Homologa regimento interno com ressalva

Processo: 17.515/2016 (Corecon-RN)

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brasília-DF, 4 de julho de 2016.

ECON. JÚLIO MIRAGAYA

Presidente do Cofecon